日本ヘリコプタ協会 Japan Helicopter Society

〒437-8555 静岡県袋井市豊沢2200-2

静岡理工科大学 理工学部 機械工学科 佐藤彰研究室内

TEL：0538-45-0244

E-mail：jhs_jimukyoku@sist.ac.jp

令和 5年 10月 5日

会員各位

日本ヘリコプタ協会事務局

日本ヘリコプタ協会 定例研究会・見学会・懇親会のご案内

拝啓 皆々様には、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、日本ヘリコプタ協会では、定例研究会・見学会・懇親会を下記の通り開催致します。

別紙 参加申込書に必要事項をご記入の上、電子メールにて 10月 27日（金）までに直接または、担当

幹事経由で事務局宛にご提出をお願い致します。また懇親会も予定しておりますので、こちらも奮ってご参加下さ

い。なお、懇親会につきましては、準備の都合上、事前に人数を確定させて頂きたく、10 月 27 日（金）までに

出欠を確実にお知らせ下さい。

また今回の定例研究会につきまして、現在 Web 開催の予定はございません。ご協力のほど、どうぞ宜しくお願

い致します。

敬具
＜ 記 ＞

日時 ： 2023 年 11 月 28 日（ 火 ） 13:00 ～ 20:00

● 会長挨拶 13:00 ～ 13:05

場所：静岡理工科大学 土木研究棟 2F cv201大教室

● 定例研究会 13:05 ～ 15:00

場所：静岡理工科大学 土木研究棟 2F cv201大教室

     ・「49th ERF 参加報告」（13:05～13:55）

        木村 桂大 氏 （国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構）

        野田 貴宏 氏 （川崎重工業株式会社）

     ・「「空飛ぶクルマ」による医師搬送システム検討コンソーシアム（NEXTAA）について（仮）」

（14:05～15:00）

        中本 亜紀 氏 （慶應義塾大学）

        田辺 安忠 氏 （国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構）

        調整中     （株式会社 SkyDrive）

● 見学会 16:00 ～ 17:00  ＝＝バスにて移動（静岡理工科大学→富士山静岡空港近辺）＝＝

場所：静岡理工科大航空資料館および静岡エアコミュータ

● 懇親会 18:00 ～ 20:00  ＝＝バスにて移動（富士山静岡空港近辺→JR掛川駅）＝＝

      場所： izakaya SABURO （イザカヤサブロ）

      https://izakaya-saburo-kakegawa.com

      会費： 5,000円

以 上

https://izakaya-saburo-kakegawa.com/

日本ヘリコプタ協会 定例研究会・見学会・懇親会（11/28）参加申込書

定例研究会（会費無料）        参加   ・  不参加

見学会（会費無料）          参加   ・  不参加

懇親会（会費5,000円）         参加   ・  不参加

領収書の宛名（懇親会参加者のみ）   所属名＋氏名   ・ 所属名のみ  ・ 氏名のみ

氏  名 ：

所属名（会社・役職） ：

※本申込にて取得した個人情報は、本会の実施に関わる業務の範囲で使用し、これ以外の目的には利用致しません。

 送信先）

   静岡理工科大学理工学部機械工学科 佐藤 彰 研究室

   日本ヘリコプタ協会 事務局 増田 恵美 宛

   E-mail ： jhs_jimukyoku@sist.ac.jp

   Tel ： 0538-45-0244（直通）

 提出締め切り）

   2023年 10 月 27 日 （ 金 ）

※補足  帰路について

１．定例研究会のみご参加の方

無料のシャトルバスをご利用下さい。シャトルバスの時刻表は別紙参照

２．定例研究会と見学会にご参加の方

見学会終了後、掛川駅までバスで移動しますので JR 掛川駅をご利用下さい。

mailto:jhs_jimukyoku@sist.ac.jp

定例研究会会場 ： 静岡理工科大学

 愛野駅から

●JR東海道線「愛野駅」南口下車 → 無料のスクールバスにご乗車下さい。

   時刻表： https://www.sist.ac.jp/assets/schoolbus.pdf

※ 常駐のタクシーはありません。

 掛川駅から

  ●JR東海道新幹線、東海道線「掛川駅」南口下車 → タクシーにご乗車下さい。（乗車料金約2,500円）

定例研究会会場 ： 静岡理工科大学 土木研究棟 2F

昼食会場 ： 静岡理工科大学 学生食堂「しずとらん」／売店 または 学生ホール カフェテリア

https://www.sist.ac.jp/assets/schoolbus.pdf